
	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 233 de 16 a 28 de fevereiro de 2021. 

	

1	
	

 

 

 

Prefeitura municipal de Piancó 
Aviso de Ratificação 

 
Ratifico, a Dispensa nº 00014/2021, em favor da 
empresa FARMAGUEDES COMERCIO DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA - ME; CNPJ nº 
08.160.290/0001-42, tendo como objeto a 
Contratação de empresa para aquisição de Materiais 
Odontológicos destinados ao município de Piancó-
PB. Com o valor global estimado de R$ 17.462,05 
(dezessete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e 
cinco centavos), em consequência fica a mesmo 
convocado a assinar o termo contratual, conforme 
art. 64, caput, da lei nº 8.666/93.  
 

Piancó- PB, em 18 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
PROCESSO: Dispensa Nº 00014/2021. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: FARMAGUEDES COMERCIO 
DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS 
E HOSPITALARES LTDA - ME; CNPJ nº 
08.160.290/0001-42. 
OBJETIVO: Contratação de empresa para aquisição 
de Materiais Odontológicos destinados ao município 
de Piancó-PB. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 17.462,05 
(dezessete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e 
cinco centavos). 
 

Piancó- PB, em 18 de fevereiro de 2021. 

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 0009/2021 
 
Vencedoras:  AZ COMERCIO E SERVICOS 
EIRELI – CNPJ nº 39.451.717/0001-95, com o valor 
global R$  63.076,30 (sessenta e três mil, setenta e 
seis reais e trinta centavos); CENTRAL DO 
CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ 
nº 20.721.561/0001-97, com o valor global R$ 
469.943,19 (quatrocentos e sessenta e nove mil, 
novecentos e quarenta e três reais e dezenove 
centavos); HLP COMERCIO ELETRO-FONIA 
LTDA-EPP – CNPJ nº 16.866.828/0001-67, com o 
valor global R$171.474,30 (cento e setenta e um mil, 
quatrocentos e setenta e quatro reais e trinta 
centavos); IRMAOS MIGUEL LTDA - CNPJ nº 
02.261.838/0001-64, com o valor global R$ 
863.998,13 (oitocentos e sessenta e três mil, 
novecentos e noventa e oito reais e treze centavos); 
ROSILENE TONATTO SPAZZINI – ME - CNPJ nº 
07.045.994/0001-01, com o valor global R$ 
11.046,50 (onze mil, quarenta e seis reais e 
cinquenta centavos); S D DE A FERREIRA CIA 
DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ nº 
26.889.181/0001-42, com o valor global R$ 
94.735,82 (noventa e quatro mil, setecentos e trinta 
e cinco reais e oitenta e dois centavos). 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para Fornecimento de material de construção 
para atender pequenas reformas, ampliação, 
manutenção e conservação dos prédios públicos 
do Município de Piancó-PB. 
Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da 
referida empresa, nos termos da lei. Será 
encaminhado para autoridade competente lavrar a 
Homologação.   
 

EXTRATOS 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 233 de 16 a 28 de fevereiro de 2021. 

	

2	
	

Piancó-PB, 18 de fevereiro de 2021 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico N.º. 0009/2021 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
Fornecimento de material de construção para atender 
pequenas reformas, ampliação, manutenção e 
conservação dos prédios públicos do Município de 
Piancó-PB. 
Vencedoras: AZ COMERCIO E SERVICOS 
EIRELI – CNPJ nº 39.451.717/0001-95, com o valor 
global R$  63.076,30 (sessenta e três mil, setenta e 
seis reais e trinta centavos); CENTRAL DO 
CONSTRUTOR COMERCIO VAREJISTA DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ 
nº 20.721.561/0001-97, com o valor global R$ 
469.943,19 (quatrocentos e sessenta e nove mil, 
novecentos e quarenta e três reais e dezenove 
centavos); HLP COMERCIO ELETRO-FONIA 
LTDA-EPP – CNPJ nº 16.866.828/0001-67, com o 
valor global R$171.474,30 (cento e setenta e um mil, 
quatrocentos e setenta e quatro reais e trinta 
centavos); IRMAOS MIGUEL LTDA - CNPJ nº 
02.261.838/0001-64, com o valor global R$ 
863.998,13 (oitocentos e sessenta e três mil, 
novecentos e noventa e oito reais e treze centavos); 
ROSILENE TONATTO SPAZZINI – ME - CNPJ nº 
07.045.994/0001-01, com o valor global R$ 
11.046,50 (onze mil, quarenta e seis reais e 
cinquenta centavos); S D DE A FERREIRA CIA 
DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ nº 
26.889.181/0001-42, com o valor global R$ 
94.735,82 (noventa e quatro mil, setecentos e trinta 
e cinco reais e oitenta e dois centavos). 
Resolve: Homologar, após análise do processo, nos 
termos da lei. Estando convocada para assinar termo 
contratual.   

 
Piancó-PB, 18 de Fevereiro de 2021. 

 
 

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

Aviso de Ratificação 
 
Ratifico, a Dispensa nº 00015/2021, em favor da 
empresa NERIVALDO DA COSTA PESSOA – 
ME; CNPJ nº 70.099.924/0001-72, tendo como 
objeto a Contratação de empresa especializada em 
serviço de instruções com fornecimento de material 
necessário para preparação de instalação de um (01) 
Tomógrafo no município de Piancó-PB. Com o 
Valor Global estimado de R$ 30.500,00 (trinta mil e 
quinhentos reais), em consequência fica a mesmo 
convocado a assinar o termo contratual, conforme 
art. 64, caput, da lei nº 8.666/93.  
 

Piancó- PB, em 22 de fevereiro de 2021. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
 

Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
PROCESSO: Dispensa Nº 00015/2021. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: NERIVALDO DA COSTA 
PESSOA – ME; CNPJ nº 70.099.924/0001-72. 
OBJETIVO: Contratação de empresa especializada 
em serviço de instruções com fornecimento de 
material necessário para preparação de instalação de 
um (01) Tomógrafo no município de Piancó-PB.  
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 30.500,00 
(trinta mil e quinhentos reais). 

 
Piancó- PB, em 22 de fevereiro de 2021. 

 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 233 de 16 a 28 de fevereiro de 2021. 

	

3	
	

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
  

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 
Pregão Eletrônico nº 00004/2020 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  
CONTRATADA: MEGA MASTER COMERCIAL 
DE ALIMENTOS LTDA - ME – CNPJ nº 
08.370.039/0001-02 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de gêneros alimentícios destinados a 
todas as secretarias do município de Piancó-PB, 
durante o exercício de 2021. 
Valor global: R$ 1.463.129,28(um milhão, 
quatrocentos e sessenta e três mil, cento e vinte e 
nove reais e vinte e oito centavos). 

Piancó-PB, 23 de fevereiro de 2021 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 
Pregão Eletrônico nº 00004/2020 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  
CONTRATADA: JOSE RAYONE GRACIANO 
DA SILVA ME– CNPJ 08.046.825/0001-59 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de gêneros alimentícios destinados a 
todas as secretarias do município de Piancó-PB, 
durante o exercício de 2021. 
Valor global: R$ 47.680,00 (quatro e sete mil e 
seiscentos e oitenta reais). 

 
Piancó-PB, 23 de Fevereiro de 2021 

 

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 
Pregão Eletrônico nº 00006/2020 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  
CONTRATADA: MEGA MASTER COMERCIAL 
DE ALIMENTOS LTDA - ME – CNPJ nº 
08.370.039/0001-02 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de materiais de limpeza de uso 
doméstico e pessoal destinados a todas as Secretarias 
do Município de Piancó-PB, durante o exercício de 
2021. 
Valor global: R$ 628.793,75 (seiscentos e vinte e 
oito mil, setecentos e noventa e três reais e setenta e 
cinco centavos). 

 
Piancó-PB, 23 de fevereiro de 2021 

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 
Pregão Eletrônico nº 00008/2021 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  
CONTRATADA: ANTONIO MARCOS PADRE 
BADU - ME– CNPJ Nº 23.937.523/0001-64 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecer aditivos, óleos, graxa, filtros e serviços de 
vulcanização e troca de pneus para o Município de 
Piancó-PB. 
Valor global: R$ 228.886,05 (duzentos e vinte e oito 
mil, oitocentos e oitenta e seis reais e cinco 
centavos). 

 
Piancó-PB, 23 de Fevereiro de 2021 

 
 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 233 de 16 a 28 de fevereiro de 2021. 

	

4	
	

 
Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 
  

Prefeitura municipal de Piancó 
Aviso de Ratificação 

 
Ratifico, a Dispensa nº 00016/2021, em favor da 
empresa CONSTRUTORA FAS LTDA – ME; 
CNPJ nº 21.933.095/0001-76, tendo como objeto a 
Contratação de empresa especializada para 
construção de 04 banheiros e 04 expurgos em PSF’S 
no município de Piancó-PB. Com o Valor Global 
Estimado de R$ 32.300,00 (trinta e dois mil e 
trezentos reais), em consequência fica a mesmo 
convocado a assinar o termo contratual, conforme 
art. 64, caput, da lei nº 8.666/93.  

Piancó- PB, em 23 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 

PROCESSO: Dispensa Nº 00016/2021. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: CONSTRUTORA FAS LTDA – 
ME; CNPJ nº 21.933.095/0001-76. 
OBJETIVO: Contratação de empresa especializada 
para construção de 04 banheiros e 04 expurgos em 
PSF’S no município de Piancó-PB.   
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 32.300,00 
(trinta e dois mil e trezentos reais).  

 
Piancó- PB, em 23 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 00016/2021 
 
 A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, torna público, para 
conhecimento dos interessados, a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 00016/2021, tipo 
menor preço por item, a 
partir das 08:00horas (horário de Brasília-DF) 
do dia  10/03/2021, através 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, 
destinado  a Contratação de empresa para 
fornecimento de materiais de expediente 
destinados a todas as secretarias da Prefeitura de 
Piancó-PB, de acordo com as  especificações 
estabelecidas no edital e seus anexos. O Edital e 
anexos encontram-se disponíveis no endereço citado 
acima e nos sites http://pianco.pb.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes e 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

Piancó-PB, 24 de Fevereiro de 2021 
 

André Alexandre do Nascimento 
Pregoeiro 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 
Pregão Eletrônico nº 00010/2021 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  
CONTRATADA: AGACY GOMES CHAGAS-
MEI - CNPJ Nº 33.456.069/0001-83 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestar serviços de serralharia destinados a todas as 
Secretarias Município de Piancó-PB. 
Valor global: R$ 171.000,00 (cento e setenta e um 
mil reais). 

Piancó-PB, 25 de Fevereiro de 2021 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
 

Prefeitura Municipal de Piancó 



	 	 	 	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição n° 233 de 16 a 28 de fevereiro de 2021. 

	

5	
	

Extrato do Contrato 
Pregão Eletrônico nº 00005/2020 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.  
CONTRATADA: PHARMAPLUS LTDA EIRELI- 
CNPJ Nº 03.817.043/0001-52. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de medicamentos destinados a 
farmácia básica e atender demais necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Piancó-PB, 
durante o exercício de 2021. 
Valor global: R$ 228.987,45 (duzentos e vinte e oito 
mil, novecentos e oitenta e sete reais e quarenta e 
cinco centavos).  
 
 

Piancó-PB, 26 de fevereiro de 2021 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

   
 


